
 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per i l  Lazio  

Direzione Generale  

 
 

 1 

   
 
D.D.G. 409                           Roma,  26 / 07 /2018  

 
 

IL  DIRETTORE GE NERALE  
 

 
VISTO l’articolo 1, commi 630 e 1259, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, 

concernenti, rispettivamente, l'attivazione di “progetti tesi 
all'ampliamento qualificato dell'offerta formativa rivolta a bambini dai 24 
ai 36 mesi di età, anche mediante la realizzazione di iniziative sperimentali 
improntate a criteri di qualità pedagogica, flessibilità, rispondenza alle 
caratteristiche della specifica fascia di età” e la definizione di “livelli 
essenziali delle prestazioni e i criteri e le modalità sulla cui base le Regioni 
attuano un piano straordinario di intervento per lo sviluppo territoriale 
dei servizi socio educativi, al quale concorrono gli asili nido”; 
 

VISTO l’Accordo Quadro n. 83/CU, del 1 agosto 2013 sancito in  Conferenza 
Unificata per la realizzazione di un’offerta di servizi educativi a favore di 
bambini dai 2 ai 3 anni, volta a migliorare i raccordi tra nido e scuola 
dell’infanzia e a concorrere allo sviluppo dei servizi socio-educativi 0-6 
anni;  
 

VISTO l’Accordo n. 78/CU del 30 luglio 2015, in cui la Conferenza Unificata 
conferma per un ulteriore periodo di due anni il suddetto Accordo; 
  

VISTO l’Accordo tra Governo, Regioni e Province autonome di Trento e di Bolzano, 
Province e Comuni, rep. atti n. 86 del 27/07/2017, ai sensi dell’articolo 9, 
comma 2, lett. c) del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, di conferma 
annuale dell’Accordo quadro per la realizzazione di un’offerta di servizi 
educativi a favore di bambini dai due ai tre anni, volta  a migliorare i 
raccordi tra nido e scuola dell’infanzia e a concorrere allo sviluppo 
territoriale dei servizi socio-educativi 0-6 anni, sancito dalla Conferenza 
Unificata il 1° agosto 2013, rep. atti n.83/CU, confermato per il biennio 2015-
2017 con Accordo della Conferenza Unificata del 30 luglio 2015, rep. Atti 
n.78/CU; 
 

VISTA la nota MIUR prot. n. 9667 del 02/08/2017, relativa alle sezioni primavera 
a.s. 2017/18-Intese regionali; 
 

VISTA la nota prot. n. 2776 del 16/02/2018 con la quale, in ordine al contributo 



 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per i l  Lazio  

Direzione Generale  

 
 

 2 

finanziario a carico dell’Amministrazione, il MIUR-Dipartimento per il 
sistema educativo di Istruzione e di Formazione - DGOSVSNI-Ufficio II ha 
comunicato la disponibilità per l’esercizio finanziario 2018, sul capitolo 
1466, della somma di Euro 9.749.567,00 
(novemilionisettecentoquarantanovemilacinquecentosessantasette/00) 
prevista dal bilancio triennale 2016-2018, di cui Euro 785.815,10 
(settecentoottantacinquemilaottocentoquindici/10) per il servizio educativo 
per bambini di età compresa tra i 24 ed i 36 mesi, da aggregare a strutture 
educative di scuole dell’infanzia o di asili nido; 
 

VISTA la nota prot. n. 7589 del 05/03/2018 dell’Ufficio II, avente ad oggetto 
“Sezioni primavera. Presentazione richieste di contributi finanziari per 
l’attivazione del servizio educativo per i bambini di età compresa tra i 24 ed 
i 36 mesi – a.s. 2017/2018. Scadenza 31 marzo 2018”; 
 

VISTE le istanze pervenute e la documentazione trasmessa dalle scuole a riscontro 
della succitata nota prot. n. 7589 del 05/03/2018, tra cui il nulla osta del 
Comune di riferimento; 
 

VISTO il D.D.G. n. 314 del 12/06/2018 con cui è stato istituito il Gruppo di Lavoro 
per la valutazione delle istanze relative all’a.s. 2017-18; 
 

ESAMINATA  la documentazione trasmessa e quella agli atti; 
 

VISTI gli esiti del Gruppo di Lavoro suddetto; 
 

VISTA la Nota dell’Ufficio II prot.n. 25565 del 22/06/2018, avente ad oggetto 
“Sezioni primavera. Verifica istanze di contributi finanziari per l’attivazione 
del servizio educativo per i bambini di età compresa tra i 24 ed i 36 mesi – 
a.s. 2017/2018 e richiesta di rendicontazione. Scadenza 02 luglio 2018”; 
 

RITENUTO di dover procedere all’erogazione dello stanziamento attribuito dal MIUR 
per le sezioni primavera funzionanti nell’a.s. 2017/2018 confermando il 
finanziamento per le sezioni  funzionanti e finanziate nell’a.s. 2016-2017, nei 
limiti dell’attuale stanziamento, a seguito espletamento di monitoraggio ed 
ulteriore verifica ed approfondimento dei requisiti richiesti, dei nulla osta 
comunali trasmessi, della documentazione agli atti e delle rendicontazioni 
ricevute; 
 

RITENUTO di poter accogliere le nuove istanze pervenute in ragione dei requisiti 
posseduti e della documentazione trasmessa; 
 



 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per i l  Lazio  

Direzione Generale  

 
 

 3 

DECRETA 
 

Articolo 1 
 

Per il funzionamento delle sezioni primavera per l’anno scolastico 2017/2018 – e.f. 2018 – è 
assegnato alle scuole della Regione Lazio un contributo totale pari a Euro 785.815,10 
(settecentoottantacinquemilaottocentoquindici/10) sul capitolo 1466, ripartito come da seguente 
tabella a): 

 
TOTALE € 785.815,10 

 

QUOTA ACCANTONATA € 39.290,75 

 

TOTALE SOMME ASSEGNATE € 746.524,35 

 

 
 

Articolo 2 

 

Per l’a.s. 2017/2018, sono finanziate le sezioni primavera di cui all’allegato elenco, parte 
integrante del presente decreto, e sono assegnate alle stesse gli importi a fianco di ciascuna 
indicati, per un totale complessivo di € 746.524,35 (Euro 
settecentoquarantaseimilacinquecentoventiquattro/35), di cui: 

- € 447.914,61 (Euro quattrocentoquarantasettemilanovecentoquattordici/61) per numero 
totale alunni frequentanti; 

- € 149.304,87 (Euro centoquarantanovemilatrecentoquattro/87) per numero totale ore 
settimanali di funzionamento; 

- € 149.304,87 (Euro centoquarantanovemilatrecentoquattro/87) per numero totale 
settimane di funzionamento. 

 
I contributi unitari sono distribuiti come da tabella b): 
 
PER UTENTE SERVITO (frequentanti) € 362,10 

PER ORA DI FUNZIONAMENTO (settimanale) € 44,01 

PER SETTIMANE DI FUNZIONAMENTO (annuali) € 42,68 

 
Articolo 3 

 

 Si dispone, inoltre, l’accantonamento della quota restante (€ 785.815,10- € 746.524,35),  pari 
a € 39.290,75 (Euro trentanovemiladuecentonovanta/75), per eventuali contenziosi e conguagli. 
 

 

 



 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per i l  Lazio  

Direzione Generale  

 
 

 4 

Articolo 4 
 

L'Ufficio I di questa Direzione Generale curerà l’erogazione dei contributi per le Istituzioni 
di Roma e Provincia. Gli Uffici VII, VIII, IX e X, AA.TT.PP. di Frosinone, Latina, Rieti e Viterbo, 
cureranno l’erogazione dei fondi per le Istituzioni di rispettiva competenza territoriale. 

 
 

 

         
Il Direttore Generale 

 Gildo De Angelis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegato 1. 
 
Al Dirigente dell'Ufficio I - Sede 
Ai Dirigenti AA.TT.PP. della Regione Lazio 
Loro Sedi 
Atti 

 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente 



CODICE DENOMINAZIONE COMUNE PR.

NULLA 

OSTA 

COMUNE

NUOVA 

ATTIVAZION

E

SETT. DI 

FUNZIONA

MENTO

BAMBINI 

FREQUENT

ANTI

BAMBINI 

ISCRITTI

ORE 

GIORNALIE

RE

GIORNI 

SETTIMANA

LI

ORE 

SETTIMANA

LI

NUMERO 

EDUCATORI

SEZ. 

RICHIESTE
PER UTENTI SERVITI 

(frequentanti)

PER ORE DI FUNZIONAMENTO 

(settimanale)

PER SETTIMANE DI 

FUNZIONAMENTO (annuali)
ASSEGNAZIONE           (Totale)

1 FRIC83700Q I.C. ALATRI 1 ALATRI FR SI 39 9 13 5 5 25 1 1 € 3.258,88 € 1.100,34 € 1.664,63 € 6.023,85

2 FRIC83700Q I.C. ALATRI 1 ALATRI FR SI 41 17 19 7 5 35 2 1 € 6.155,66 € 1.540,47 € 1.750,00 € 9.446,13

3 FRAA83801C I.C. ALATRI 2 SACCHETTI SASSETTI ALATRI FR SI 38 13 27 6 5 30 2 1 € 4.707,27 € 1.320,41 € 1.621,95 € 7.649,62

4 FR1A03300V ATHENAEUM SCS ANAGNI FR SI X 39 6 7 6 5 30 1 1 € 2.172,59 € 1.320,41 € 1.664,63 € 5.157,62

5 ASILO NIDO in conv Comune UNIVERSAL SMILE S. LIBERATA BOVILLE ERNICA FR SI 46 17 18 8 5 40 3 1 € 6.155,66 € 1.760,54 € 1.963,41 € 9.879,61

6 ASILO NIDO in conv Comune UNIVERSAL SMILE VIA SCRIMA BOVILLE ERNICA FR SI 46 18 18 8 5 40 3 1 € 6.517,76 € 1.760,54 € 1.963,41 € 10.241,71

7 FRIC81700E I.C. EVAN GORGA BROCCOSTELLA FR SI 25 19 22 8 5 40 4 1 € 6.879,85 € 1.760,54 € 1.067,07 € 9.707,47

8 FR1A03900T PRIMAVERA DEI BIMBI CASSINO  FR SI 47 11 11 9 6 54 2 1 € 3.983,07 € 2.376,73 € 2.006,10 € 8.365,90

9 FRIC842007 I.C. CECCANO 1 CECCANO FR SI 38 20 20 8 6 48 2 1 € 7.241,95 € 2.112,65 € 1.621,95 € 10.976,55

10 FRIC842007 I.C. CECCANO 1 CECCANO FR SI 38 8 8 5 6 30 1 1 € 2.896,78 € 1.320,41 € 1.621,95 € 5.839,14

11 FRIC83100R I.C. CEPRANO CEPRANO FR SI X 36 18 18 5 5 25 2 1 € 6.517,76 € 1.100,34 € 1.536,59 € 9.154,68

12 FRIC81700E I.C. EVAN GORGA FONTECHIARI FR SI 25 18 18 8 5 40 3 1 € 6.517,76 € 1.760,54 € 1.067,07 € 9.345,37

13 FRIC84700A (FRAA84704A) I.C. FROSINONE 2 FROSINONE  FR SI 39 18 20 8 5 40 2 1 € 6.517,76 € 1.760,54 € 1.664,63 € 9.942,93

14 FRIC84700A (FRAA847028) I.C. FROSINONE 2 FROSINONE  FR SI X 39 18 20 8 5 40 2 1 € 6.517,76 € 1.760,54 € 1.664,63 € 9.942,93

15 FRIC85900L (FRAA85900C) I.C. FROSINONE 1 - MADONNA DELLA NEVE FROSINONE FR SI X 38 20 20 8 5 40 2 1 € 7.241,95 € 1.760,54 € 1.621,95 € 10.624,44

16 FRIC835004 I.C. M. S. GIOVANNI CAMPANO 2 M. S. GIOVANNI CAMPANO FR SI 40 18 22 6 5 30 2 1 € 6.517,76 € 1.320,41 € 1.707,32 € 9.545,48

17 FRIC83300C (FRAA83303B) I.C. M. S. GIOVANNI CAMPANO 1 M.S. GIOVANNI CAMPANO  FR SI 36 19 20 6 5 30 4 1 € 6.879,85 € 1.320,41 € 1.536,59 € 9.736,84

18 FRIC81700E I.C. EVAN GORGA PESCOSOLIDO FR SI 25 20 20 8 5 40 2 1 € 7.241,95 € 1.760,54 € 1.067,07 € 10.069,56

19 FRIC80700X (FRAA80702T) I.C. OTTAVIANO BOTTINI PIGLIO FR SI 39 19 28 8 5 40 3 1 € 6.879,85 € 1.760,54 € 1.664,63 € 10.305,03

20 FRAA850002 I.C. 2 SORA R. GIULIA - PLESSO SPINELLE SORA FR SI 34 11 13 5 5 25 10 1 € 3.983,07 € 1.100,34 € 1.451,22 € 6.534,63

21 FRIC830001 I.C. SUPINO SUPINO FR SI 24 6 12 5 5 25 2 1 € 2.172,59 € 1.100,34 € 1.024,39 € 4.297,31

22 ASILO NIDO in conv Comune UNIVERSAL SMILE VILLA LATINA VILLA LATINA FR SI 42 15 18 8 5 40 3 1 € 5.431,46 € 1.760,54 € 1.792,68 € 8.984,69

23 LT1A022004 MATER DOMINI FONDI LT SI 37 17 17 5 6 30 4 1 € 6.155,66 € 1.320,41 € 1.579,27 € 9.055,33

24 ASILO NIDO in conv Comune DOREMI FORMIA LT SI 47 10 10 8 6 48 2 1 € 3.620,98 € 2.112,65 € 2.006,10 € 7.739,72

25 LT1A00300P MATER DIVINAE GRATIAE FORMIA LT SI 46 20 20 8 6 48 2 1 € 7.241,95 € 2.112,65 € 1.963,41 € 11.318,01

26 LT1A505004 QUI QUO QUA FORMIA LT SI 48 16 16 8 6 48 4 1 € 5.793,56 € 2.112,65 € 2.048,78 € 9.954,99

27 LT1AA15007 BABYSTATION FORMIA LT SI X 46 10 12 8 5 40 2 1 € 3.620,98 € 1.760,54 € 1.963,41 € 7.344,93

29 LTAA81305X I.C. VITRUVIO POLLIONE - RIONE MOLA FORMIA LT SI 32 10 23 8 5 40 2 1 € 3.620,98 € 1.760,54 € 1.365,85 € 6.747,37

30 LTAA81306I I.C. VITRUVIO POLLIONE - PENITRO FORMIA LT SI 32 18 28 8 5 40 4 1 € 6.517,76 € 1.760,54 € 1.365,85 € 9.644,15

31 LT1A04500R MARY POPPINS MINTURNO LT SI 38 17 17 8 5 40 2 1 € 6.155,66 € 1.760,54 € 1.621,95 € 9.538,15

33 LT1A006006 DUCA D'AOSTA SABAUDIA LT SI 38 16 16 6 5 30 2 1 € 5.793,56 € 1.320,41 € 1.621,95 € 8.735,92

34 LTIC84300 (LTAA84303N) I.C. VALENTINO ORSOLINO CENCELLI SABAUDIA LT SI 36 13 15 8 5 40 2 1 € 4.707,27 € 1.760,54 € 1.536,59 € 8.004,39

35 ASILO NIDO in conv Comune THE GIVING TREE SEZZE LT SI 49 11 11 9 5 45 2 1 € 3.983,07 € 1.980,61 € 2.091,46 € 8.055,14

36 LT1A02300X ISTITUTO SAN GIUSEPPE TERRACINA LT SI 43 8 8 7,75 5 38,75 2 1 € 2.896,78 € 1.705,52 € 1.835,37 € 6.437,67

37 LT1A02400Q GIARDINO DEI BIMBI DI PAGANO VINCENZO TERRACINA LT SI 35 15 15 6 6 36 2 1 € 5.431,46 € 1.584,49 € 1.493,90 € 8.509,85

38 ASILO NIDO in conv Comune RAGGIO DI SOLE CITTADUCALE RI SI 40 14 14 5 5 25 2 1 € 5.069,37 € 1.100,34 € 1.707,32 € 7.877,02

39 Scuola infanzia in conv ComuneARCA DI NOÉ ALLUMIERE RM SI X 45 10 14 9 5 45 5 1 € 3.620,98 € 1.980,61 € 1.920,73 € 7.522,32

39 RMIC8C500V I.C. ANZIO 1 ANZIO RM SI 38 8 18 8 5 40 1 1 € 2.896,78 € 1.760,54 € 1.621,95 € 6.279,27

40 RMIC8C500V I.C. ANZIO 1 ANZIO RM SI 38 7 18 8 5 40 1 1 € 2.534,68 € 1.760,54 € 1.621,95 € 5.917,17

41 Asilo Nido comunale CARPINETO ROMANO CARPINETO ROMANO RM SI 40 17 17 8 5 40 2 1 € 6.155,66 € 1.760,54 € 1.707,32 € 9.623,52

42 ASILO NIDO in conv Comune IL GIRASOLE SNC DI GRIPPO S. E TOTARO C. CASTELMADAMA RM SI 47 19 22 8 5 40 2 1 € 6.879,85 € 1.760,54 € 2.006,10 € 10.646,49

43 RMIC883008 I. C.  DON MILANI CERVETERI RM SI 36 9 9 5 5 25 1 1 € 3.258,88 € 1.100,34 € 1.536,59 € 5.895,80

44 ASILO NIDO in conv Comune COCCO&DRILLO S.R.L.S. CIVITAVECCHIA RM SI X 40 10 10 9 5 45 3 1 € 3.620,98 € 1.980,61 € 1.707,32 € 7.308,90

44 RM1A14500G COCCOLANDIA CIVITAVECCHIA RM SI X 44 18 18 8 5 40 2 1 € 6.517,76 € 1.760,54 € 1.878,05 € 10.156,34

45 RM1A4D500H IL MONDO DELLA SERENITÀ CIVITAVECCHIA RM SI 42 9 9 8 5 40 1 1 € 3.258,88 € 1.760,54 € 1.792,68 € 6.812,10

46 RM1A4D500H IL MONDO DELLA SERENITÀ CIVITAVECCHIA RM SI 46 9 9 8 5 40 1 1 € 3.258,88 € 1.760,54 € 1.963,41 € 6.982,83

47 RMAA8AK01B I.C. PALOMBARA SABINA CRETONE RM SI 42 13 15 8 5 40 2 1 € 4.707,27 € 1.760,54 € 1.792,68 € 8.260,49

48 ASILO NIDO in conv Comune IL GIROTONDO DI M. ZALATEO S.N.C. FIUMICINO RM SI 47 12 12 8 5 40 2 1 € 4.345,17 € 1.760,54 € 2.006,10 € 8.111,81

49 RM1A63000B VIRGO FIDELIS GROTTAFERRATA RM SI 38 15 15 8 5 40 2 1 € 5.431,46 € 1.760,54 € 1.621,95 € 8.813,95

50 RM1A751009 BABY COLLEGE GUIDONIA RM SI 47 16 16 9 5 45 4 1 € 5.793,56 € 1.980,61 € 2.006,10 € 9.780,27

51 ASILO NIDO in conv Comune THE GIVING TREE GUIDONIA MONTECELIO RM SI 49 15 15 9 5 45 3 1 € 5.431,46 € 1.980,61 € 2.091,46 € 9.503,53

52 Asilo Nido comunale COMUNE DI LANUVIO LANUVIO RM SI 48 15 15 10,5 5 52,5 2 1 € 5.431,46 € 2.310,71 € 2.048,78 € 9.790,95

53 RM1AVC500D RAGGI DI SOLE SOC. COOP. SOCIALE LARIANO RM SI 43 11 11 8 5 40 2 1 € 3.983,07 € 1.760,54 € 1.835,37 € 7.578,98

54 RM1A20800P PAOLINA POGGI COOP. SOC. MENTANA RM SI 40 20 20 8 5 40 2 1 € 7.241,95 € 1.760,54 € 1.707,32 € 10.709,81

55 ASILO NIDO KYO'O MONTEROTONDO RM SI 47 20 20 8 5 40 3 1 € 7.241,95 € 1.760,54 € 2.006,10 € 11.008,59

56 RM1A71300E FIABE E POESIE S.R.L. MONTEROTONDO RM SI 43 13 13 7 5 35 2 1 € 4.707,27 € 1.540,47 € 1.835,37 € 8.083,11

57 RM1A715006 IL NIDO DI PERRONE P. & C. S.N.C. MONTEROTONDO RM SI 43 20 20 8 5 40 2 1 € 7.241,95 € 1.760,54 € 1.835,37 € 10.837,86

58 RM1A71700T GIROTONDO DI BADIA PATRIZIA& C. S.A.S. POMEZIA RM SI 48 19 19 10,5 5 52,5 3 1 € 6.879,85 € 2.310,71 € 2.048,78 € 11.239,34

59 ASILO NIDO in conv Comune COCCOGRILLO SOC. COOP. SEGNI RM SI 43 20 20 8 5 40 4 1 € 7.241,95 € 1.760,54 € 1.835,37 € 10.837,86

60 RMAA8AK01C I.C. PALOMBARA SABINA STAZZANO STAZZANO RM SI 42 11 15 8 5 40 2 1 € 3.983,07 € 1.760,54 € 1.792,68 € 7.536,30

61 RMAA8DZ01N I.C. SUBIACO SUBIACO RM SI 40 24 24 6 5 30 2 1 € 8.690,34 € 1.320,41 € 1.707,32 € 11.718,06

62 RM1A72600L CENTRO DIDATTICO TIVOLI RM SI 42 14 19 8 6 48 2 1 € 5.069,37 € 2.112,65 € 1.792,68 € 8.974,70

63 RM1A157003 SCUOLA PARITARIA SAN GETULIO TIVOLI RM SI 41 9 9 8 5 40 1 1 € 3.258,88 € 1.760,54 € 1.750,00 € 6.769,42

64 ASILO NIDO COMUNALE COMUNE DI TOLFA TOLFA RM SI 32 14 27 6 5 30 2 1 € 5.069,37 € 1.320,41 € 1.365,85 € 7.755,62

65 RM1A11100N SAN GIOVANNI BATTISTA ROMA RM SI 39 11 11 6 5 30 2 1 € 3.983,07 € 1.320,41 € 1.664,63 € 6.968,11

66 RM1A21000P SACRA FAMIGLIA ROMA RM SI 44 12 12 10,5 5 52,5 2 1 € 4.345,17 € 2.310,71 € 1.878,05 € 8.533,93

67 RM1A21700D SAN FRANCESCO D'ASSISI ROMA RM SI 36 13 13 8 5 40 2 1 € 4.707,27 € 1.760,54 € 1.536,59 € 8.004,39

68 RM1A22800X IST. SANTA FRANCESCA SAVERIO CABRINI ROMA RM SI 40 20 20 8 5 40 2 1 € 7.241,95 € 1.760,54 € 1.707,32 € 10.709,81

69 RM1A24500N MATER DIVINI AMORIS ROMA RM SI 36 18 18 8 5 40 2 1 € 6.517,76 € 1.760,54 € 1.536,59 € 9.814,88

70 RM1A27300T CASA SAN GIUSEPPE ROMA RM SI 46 9 9 8 5 40 2 1 € 3.258,88 € 1.760,54 € 1.963,41 € 6.982,83

71 RM1A29000G IST. MAESTRE PIE DELL'ADDOLORATA ROMA RM SI 41 9 9 9 5 45 2 1 € 3.258,88 € 1.980,61 € 1.750,00 € 6.989,49

72 RM1A52300B DON UMBERTO TERENZI ROMA RM SI 42 19 19 8 5 40 3 1 € 6.879,85 € 1.760,54 € 1.792,68 € 10.433,08

73 RM1A52300B DON UMBERTO TERENZI ROMA RM SI 42 18 18 8 5 40 2 1 € 6.517,76 € 1.760,54 € 1.792,68 € 10.070,98

74 RM1A52700P NOSTRA SIGNORA DEL SUFFRAGIO ROMA RM SI 40 17 17 10 5 50 3 1 € 6.155,66 € 2.200,68 € 1.707,32 € 10.063,65

Piano di riparto contributi sezioni primavera - e.f. 2018 - a.s. 2017/2018

USR per il Lazio - Ufficio II



CODICE DENOMINAZIONE COMUNE PR.

NULLA 

OSTA 

COMUNE

NUOVA 

ATTIVAZION

E

SETT. DI 

FUNZIONA

MENTO

BAMBINI 

FREQUENT

ANTI

BAMBINI 

ISCRITTI

ORE 

GIORNALIE

RE

GIORNI 

SETTIMANA

LI

ORE 

SETTIMANA

LI

NUMERO 

EDUCATORI

SEZ. 

RICHIESTE
PER UTENTI SERVITI 

(frequentanti)

PER ORE DI FUNZIONAMENTO 

(settimanale)

PER SETTIMANE DI 

FUNZIONAMENTO (annuali)
ASSEGNAZIONE           (Totale)

75 RM1A609002 ANCELLE DELL'AMORE MISERICORDIOSO ROMA RM SI 40 18 18 7 5 35 2 1 € 6.517,76 € 1.540,47 € 1.707,32 € 9.765,55

76 RM1A65700B MADRE DEL DIVINO AMORE ROMA RM SI X 42 9 9 8 5 40 2 1 € 3.258,88 € 1.760,54 € 1.792,68 € 6.812,10

77 RM1A728008 IL GIROTONDO DI CIOCCHI LAURA ROMA RM SI 48 8 8 8 6 48 1 1 € 2.896,78 € 2.112,65 € 2.048,78 € 7.058,21

78 RM1A7V500F APE MAIA ROMA RM SI X 39 12 12 8 5 40 2 1 € 4.345,17 € 1.760,54 € 1.664,63 € 7.770,34

79 RM1ASF500I WONDERLAND ROMA RM SI 46 14 14 8 5 40 2 1 € 5.069,37 € 1.760,54 € 1.963,41 € 8.793,32

80 VT1A01300E IST. PARITARIO SUORE FRANCESCANE CIVITA CASTELLANA VT SI 40 12 12 7,5 5 37,5 2 1 € 4.345,17 € 1.650,51 € 1.707,32 € 7.702,99

81 VTAA822061 I.C. V.LE ERNESTO MONACI - MARIELLA FELINI GALLESE SCALO VT SI 38 10 10 6 5 30 1 1 € 3.620,98 € 1.320,41 € 1.621,95 € 6.563,33

82 ASILO NIDO in conv Comune COMUNE MONTEROSI MONTEROSI VT SI 37 8 26 8,5 5 42,5 2 1 € 2.896,78 € 1.870,57 € 1.579,27 € 6.346,62

83 VTAA82700T (VTAA82702X) IST. OMNICOMPRENSIVO ORTE - VIA DEI CALAFATI ORTE VT SI 39 20 28 8 5 40 3 1 € 7.241,95 € 1.760,54 € 1.664,63 € 10.667,12

84 VTAA8270OT (VTAA82701V) IST. OMNICOMPRENSIVO ORTE - VIA CARDUCCI ORTE VT SI 39 10 13 8 5 40 2 1 € 3.620,98 € 1.760,54 € 1.664,63 € 7.046,15

85 VT1A00600B NOSTRA SIGNORA DI LOURDES SORIANO NEL CIMINO VT SI X 36 11 11 7 5 35 3 1 € 3.983,07 € 1.540,47 € 1.536,59 € 7.060,13

86 VTAA82201Q I.C. V.LE ERNESTO MONACI SORIANO NEL CIMINO VT SI 38 10 10 6 5 30 2 1 € 3.620,98 € 1.320,41 € 1.621,95 € 6.563,33

87 VT1A01900D SCUOLA INFANZIA GESÙ REDENTORE VASANELLO VT SI 38 19 22 8 6 48 2 1 € 6.879,85 € 2.112,65 € 1.621,95 € 10.614,45

3498 1237 1402 662,25 446 3392,25 201 87 € 447.914,61 € 149.304,87 € 149.304,87 € 746.524,35

IL DIRETTORE GENERALE

Gildo De Angelis

Piano di riparto contributi sezioni primavera - e.f. 2018 - a.s. 2017/2018

USR per il Lazio - Ufficio II


		2018-07-27T09:11:31+0000
	DE ANGELIS GILDO




